
 

プレスリリース                                                    2019年6月 

パレスホテル大宮 クラウンレストラン 

【夏休み特別企画】 

「親子で学ぶ楽しいテーブルマナー」開催 
 

開催日：2019年8月4日（日） 

 

パレスホテル大宮（さいたま市・総支配人 海保 邦男）のフランス料理 クラウンレストラン（１Ｆ)では、

夏休みのイベントとして「親子で学ぶ楽しいテーブルマナー」を開催いたします。 

このイベントはフランス料理のテーブルマナーだけではなく、ホテルマナーや食育に関する内容を盛り込

みながらレクチャーいたしますので、お子様だけでなく保護者の方も楽しんで頂ける内容となっておりま

す。テーブルマナー講師の資格を取得している当ホテルのスタッフが、ナイフやフォークの使い方はもちろ

んのこと、マナーのポイントを幅広く、そして楽しく講習いたします。 

また、本年はキユーピー株式会社の協力にて、マヨネーズに関するお話を伺い、マヨネーズ作り体験も行

います。 

  

夏休みの自由研究やフレンチデビューとなるお子様におすすめのスペシャルイベントですので、この機会

に是非ご参加ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

＊お問合わせ・ご予約はクラウンレストランにて承っております。 

（ＴＥＬ.048-647-3300/営業時間1１:00～21:00） 

 

 

 

 

～この情報に関するお問合せ先～ 

パレスホテル大宮 営業企画係 片柳・高橋 

TEL.（０４８）６４７－５０９３／FAX.（０４８）６４８－７０７０／Mail. kikaku@palace-omiya.co.jp 

〒３３０－０８５４  さいたま市大宮区桜木町１－７－５ 

≪ 親子で学ぶ楽しいテーブルマナー≫ 

開 催 日：2019年8月4日(日) 
 

時  間：11:00受付開始  

11:15～マヨネーズ講座＆体験 

12:30お食事＆テーブルマナー講習 

14:00終了予定 
 

場  所：クラウンレストラン（1Ｆ） 
 

料  金：1名様 ￥6,000 

（お料理、お飲物、受講料、税金、サービス料込） 

※大人の方と同メニューのご用意となるためお子様料金 

はございません。 

持 ち 物：エプロン（おひとり様1着） 
 
対 象 者：小学生～中学生までのお子様と保護者 

※お子様のみ、又は保護者のみの参加はご遠慮ください。 
 

定  員：30名様（禁煙） 
 

 

 


